Юр. отдел

№____________

______________

ДОГОВОР №  ________
аренды муниципального имущества

Карабашского городского округа

  г. Карабаш

                                                                  «_____» ________ 2018г.
      Администрация Карабашского городского округа, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице ________________________, действующего на основании ________________________, с одной стороны,  и __________________, именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице _______________________________ действующего на основании _______________, с другой стороны, на основании постановления администрации Карабашского городского округа от  ________________________, заключили настоящий договор аренды (далее - Договор) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель передает, а Арендатор принимает в аренду за плату объект муниципального движимого имущества – автомобиль ГАЗ 66, 1973 года выпуска, ПТС 74ЕА467358, № двигателя 6603*638884, шасси 4*782395, кузов н/у, цвет кузова- хаки, регистрационный знак Р 610 МК 74, далее именуемый «Объект».
1.2. Стороны подтверждают, что состояние Объекта на момент подписания Договора удовлетворяет требования Арендатора.

1.3. Арендодатель в пятидневный срок после подписания Договора передает Арендатору Объект по акту приема-передачи (приложение 1).

1.4. Настоящий Договор подлежит обязательной регистрации в отделе муниципального имущества администрации Карабашского городского округа и внесению в специальный реестр.

                                         2.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1  Арендодатель обязуется:

2.1.1. Передать Арендатору Имущество в соответствии с условиями Договора.

2.1.2.  В случае прекращения Договора на любых законных основаниях, включая истечение срока, в течении одного месяца после прекращения действий Договора принять Имущество от Арендатора по акту приема-передачи, если за это время сторонами не будет заключен новый Договор.
2.1.3.  Проверять состояние и условия эксплуатации Имущества.

2.2. Арендатор обязуется:

2.2.1.  Принять от Арендодателя Имущество в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.2.  Использовать Имущество исключительно по прямому назначению в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.3.  Своевременно и полностью выплачивать Арендодателю установленную Договором и последующими изменениями и дополнениями к нему арендную плату, в том числе налоговые платежи, связанные с перечислением арендной платы. В случае, если Арендатором имущества является юридическое лицо, либо лицо, обладающее статусом индивидуального предпринимателя (являющиеся плательщиками НДС), то Арендатор, исходя из размера арендной платы и ставки 18/118, определяет расчетным путем сумму налога на добавленную стоимость и перечисляет ее в федеральный бюджет самостоятельно в соответствии с требованиями действующего законодательства, в таком случае арендная плата производится путем перечисления денежных средств на счет Арендодателя за исключением суммы налога на добавленную стоимость.

2.2.4.  Своевременно и за свой счет производить текущий и капитальный ремонт арендуемого Имущества.

2.2.5.  Обеспечивать сохранность и эксплуатацию в соответствии с установленными техническими требованиями.
2.2.6. Соблюдать технические, санитарные, пожарные и иные нормы при использовании Имущества.
2.2.7. Не сдавать Имущество иным лицам, как в целом, так и частично в субаренду.
2.2.8. В случае прекращения Договора на любых законных основаниях, включая истечения его срока, в течение одного месяца после прекращения действия Договора передать Имущество Арендодателю по акту приема-передачи,, если за это время сторонами не будет заключен новый Договор. При этом Арендатор обязан вернуть Имущество в том состоянии, в котором он его получил, с учетом нормального износа.
3. ПРАВА СТОРОН
3.1. Арендодатель имеет право:

3.1.1. Изымать из владения и пользования Арендатора Имущество, переданное по Договору, в случае если оно не используется Арендатором, используется с нарушением условий Договора, или передано в пользование другим лицам по любым видам договоров (сделок), что подтверждено актом комиссии, созданной Арендодателем.
3.1.2. Досрочно расторгнуть Договор на основании и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

3.1.3. Проверять состояние и условия эксплуатации Имущества.

3.1.4. Требовать возмещения убытков, принесенных действием или бездействием Арендатора по выполнению условий Договора.

3.2. Арендатор имеет право:

3.2.1. Досрочно расторгнуть Договор по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.  ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

4.1. Размер арендной платы установлен по результатам аукциона (протокол от ________________)  и составляет ________________________________ с учетом НДС.
Цена заключенного договора аренды не может изменяться в сторону уменьшения, Арендодатель вправе производить повышение цены договора не чаще, чем один раз в год с момента его заключения. Размер повышения цены договора не может превышать официально опубликованного индекса инфляции в Российской Федерации за предыдущий календарный год.
4.2. Арендная плата перечисляется по следующим реквизитам:
      УФК по Челябинской области  (Администрация Карабашского городского округа)

ИНН 7406001047

КПП 741301001
ОКТМО 75715000001
      Отделение Челябинск г.Челябинск
БИК 047501001

Р/с 40101810400000010801

КБК 124 111 05074 04 0000 120  (Доходы от сдачи в аренду имущества)
4.3. Арендатор перечисляет арендную плату не позднее 10 числа следующего месяца по реквизитам, указанным в п. 4.2 настоящего договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий Договора стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае нарушения п. 2.2.3. настоящего Договора  Арендатор выплачивает Арендодателю пеню в размере 0,01% от суммы невнесенного платежа за каждый день просрочки.

5.3. В случае не освобождения Арендатором арендуемого Объекта в сроки, предусмотренные настоящим Договором, Арендатор выплачивает Арендодателю арендную плату и штраф в размере одного процента годовой суммы арендной платы  за каждый день пользования Объектом после прекращения настоящего Договора.

6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор заключен на срок 3 (три) года и действует с «      »                     2018г. по

«       » _______________ 2021г.
7. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ, ПРЕКРАЩЕНИЕ

ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1.  До истечения срока действия настоящего договора стороны обязаны заявить о своем намерении не продлевать настоящий договор, либо о намерении заключить новый договор аренды в соответствии с п.9 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» .

7.2. Договор может быть,  досрочно расторгнут в случаях, когда Арендатор:

7.2.1. Использует Объект не по назначению, указанному в Договоре.

7.2.2. Систематически (два раза и более) нарушает сроки внесения арендной платы, либо однократно не вносит плату по истечении трех месяцев после установленного Договором срока платежа.

Расторжение Договора не освобождает от необходимости погашения задолженности по арендной плате и уплате пени.

7.2.3. Не использует, либо передает Объект или его часть по любым видам Договоров и сделок иным лицам,  что признано актом соответствующей комиссии.
7.2.5. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своих реквизитов не позднее пяти дней с даты их изменения.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Вопросы, не урегулированные Договором, регулируются действующим Гражданским законодательством Российской Федерации.

8.2. Споры, возникающие при исполнении Договора, рассматриваются арбитражным судом Челябинской области.

8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и хранящихся у Арендодателя и Арендатора.

9. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

9.1.  Акт приема - передачи муниципального имущества (приложение 1).
10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	АРЕНДОДАТЕЛЬ:

Администрация Карабашского

городского округа

456143, г. Карабаш, ул. Металлургов, д. 3

ИНН 7406001047 КПП 741301001
р/счет 4020481070000000081

БИК 047501001

Отделение Челябинск
г. Челябинск
УФК по Челябинской области

/Управление финансов администрации

Карабашского городского округа/

Л/счет 0369301421Б

_________________/ _____________
м.п.
	           АРЕНДАТОР:

_________________/ ______________
м.п.

Согласовано:

УИЗО __________________/ Л.В.Беспалова

Юр. отдел _____________/ Е.В. Беспалова
Регистрационный номер_____________________

Дата регистрации___________________________

Зарегистрировал____________________________

	Приложение 1

к договору № ________
от «___» _______ 2018г.

АКТ

приема-передачи Объекта

г. Карабаш

                   «_____» ________ 2018г.
         Администрация Карабашского городского округа, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице ______________________, действующего на основании _______________________, с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице ________________________________, действующего на основании _______________, составили настоящий акт о том, что в соответствии с условиями вышеуказанного Договора автомобиль ГАЗ 66, 1973 года выпуска, ПТС 74ЕА467358, № двигателя 6603*638884, шасси 4*782395, кузов н/у, цвет кузова- хаки, регистрационный знак Р 610 МК 74, передано Арендатору в состоянии, отвечающем возможности его использования.
1. Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у Арендатора в отношении принимаемого в пользование Объекта.

2. Настоящий акт не является Свидетельством о праве собственности

3. Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

	Объект передал Арендодатель

________________/ _______________
 м.п.
	 Объект принял Арендатор

________________/ ____________
м.п.